Durante el año 2009, la compañía termino y entrego las obras respectivas de los contratos 
que teníamos con el Ministerio de Deporte, Ministerio de Agricultura y Ganadería y con 
el Dinse. 

Por esa razón durante el ejercicio económico del año 2009 LUXABAR S.A. tuvo una 
utilidad después del Impuesto a la Renta de $ 22.055,73 (Veinte y dos mil cincuenta y 
cinco con 73/100 dólares); la administración recomienda que el valor de $2.205,57 se 

destine a la Reserva Legal y el saldo esto es $ 19.850,16 se destine a la Reserva 
Facultativa. 

Me permito dejar constancia, finalmente, de la entrega que mensualmente se ha efectuado